
 

 

 

 

 

                                    ISTITUTO COMRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

                            AUTONOMIA N. 154  VIA ELEA – 84058  MARINA DI ASCEA (SA) 

     TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388 COD.FISC. 84001920655 

SAIC85500G@ISTRUZIONE.IT       SAIC85500G@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                                   

 Protocollo n.1582      Ascea, 15 Luglio 2021 

Oggetto: ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO 10.1.1°-FSE PON CA-2019 n.389 

CUP: G69J19003020006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’Avviso Pubblico Prot n.4395 del 9.03.2018 Competenze e ambienti per l’apprendimento” è un Programma 
plurifondo finalizzato al miglioramento del servizio istruzione. In particolare, l’Obiettivo specifico 10.1. e l’Azione 
10.1.1 sono volti alla riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa tramite 
interventi di sostegno alle studentesse e agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 
disabilità. Al riguardo, l’obiettivo dell’Unione europea è quello di raggiungere, entro il 2020, una percentuale media di 
dispersione scolastica non superiore al 10%. Il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 
”agisce in un’ottica sistemica su tutto il territorio nazionale anche se in misura diversa, in virtù delle risorse assegnate, 
nelle regioni del sud e in quelle del centro-nord. 
 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID/20650 del 21/06/2019 e dell’elenco definitivo dei progetti 

autorizzati per la Regione Campania, in attesa della nota MIUR di formale autorizzazione dei progetti e relativi impegni 

di spesa di questa Istituzione Scolastica per l’Azione 10.1.1 – Sotto Azione 10.1.1A (Titolo progetto: Ritrovare per 

Ritrovarsi – II edizione - Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-389 - importo complessivo: € 

39.094,50  

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/22702 dell’1/07/2019 di formale autorizzazione dei progetti e relativi impegni 

di spesa di questa Istituzione Scolastica per l’Azione 10.1.1 –, con la quale viene autorizzato il progetto di seguito 

indicato 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Consiglio di Istituto – n.5 del 

14.07.2021; Collegio dei docenti ;  

CONSIDERATO che il Programma Annuale  E.F 2020 dell’IC PARMENIDE di ASCEA è stato approvato dal Consiglio di 
Istituto e che il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso parere favorevole;  
 
VISTO l'art. 10 c. 5 del D. I. 129 del 28/08/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate [...] possono essere disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere per 
conoscenza al Consiglio di Istituto;  

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2020 del 
finanziamento concernente il progetti PON-FSE, come di seguito specificato:        

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001582 - 19/07/2021 - C14 - Contabilità general - U

mailto:saic85500g@istruzione.it
mailto:saic85500g@pec.istruzione.it


 

 

 

ENTRATE Modello A 

 
USCITE Modello A 

Aggregato Voce  Importo  Scheda progetto  Importo  
02 – Finanziamenti 

dell’UNIONE EUROPEA  

01 – Fondi Sociali Europei (FSE)  

€ 39.094,50 P02 Progetti in ambito “Umanistico e sociale”  

P02.13  

10.1.1A-FSEPON-CA-2019-389 “Ritrovare per 

Ritrovarsi” 

 

€ 39.094,50 

Per i Progetti si predispongono le schede finanziarie (Modello B) e le schede sintesi P.T.O.F. previste dall’art. 5, commi 

5 e 6, del D.I. n. 129 del 28/08/2018.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

              

                                                             Il Dirigente Scolastico       

                                        f.to   Prof. Luca Mattiocco 

                                                                     Firma autografa 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001582 - 19/07/2021 - C14 - Contabilità general - U


